
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июня  2021 г. г.Нефтекумск   № 922

Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной
поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в каникулярное время
отдыха детей и их оздоровления

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 15 июня 2021 г. № 623 «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан,
имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, администрация
Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительной
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей,
обучающихся в общеобразовательных организациях Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в
каникулярное время отдыха детей и их оздоровления (далее – Порядок).

2. Отделу образования  администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края довести настоящий Порядок до сведения
руководителей муниципальных общеобразовательных организаций
Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Васюк И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

Нефтекумского городского
округа Ставропольского края

от 24 июня 2021 г.  № 922

ПОРЯДОК
предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным

категориям граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, в целях

организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их
оздоровления

1. Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей,
обучающихся в общеобразовательных организациях Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в
каникулярное время отдыха детей и их оздоровления (далее – Порядок)
устанавливает правила и условия предоставления дополнительной меры
социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей,
обучающихся в общеобразовательных организациях Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, в целях организации отдыха детей и
их оздоровления в период летних каникул (далее – мера социальной
поддержки).

2. Мера социальной поддержки предоставляется посредством частичной
оплаты стоимости путевки в организацию, оказывающую услуги по
организации отдыха детей и их оздоровления с дневным и круглосуточным
пребыванием, включенную в реестр организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории Ставропольского края, утвержденный правовым
актом министерства образования Ставропольского края (далее – организация
отдыха детей и их оздоровления).

3. Мера социальной поддержки предоставляется одному из родителей
или законному представителю ребенка (далее – заявитель) один раз в год на
каждого ребенка, обучающегося в общеобразовательной организации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, при приобретении
им путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления путем
перечисления частичной оплаты стоимости путевки в указанную организацию.

4. Мера социальной поддержки предоставляется в размере,
установленном решением Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 15 июня 2021 г. № 623 «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан,
имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Нефтекумского городского округа Ставропольского края в целях организации
в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления». и в
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных отделу
образования администрации Нефтекумского городского округа



Ставропольского края в 2021 году на указанные цели (далее – отдел
образования администрации).

5. Организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей с
круглосуточным пребыванием, осуществляют реализацию путевок родителям
(законным представителям) на основании трехстороннего договора по
стоимости, уменьшенной на сумму  представляемой за счет средств местного
бюджета меры социальной поддержки, но не более 9600,00 рублей.

В соответствии с условиями трехстороннего договора на приобретение
путевки родители (законные представители) производят частичную оплату  до
полной стоимости путевки по выставленному счету в определенные договором
сроки и получают оригинал или копию путевки.

6. Организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей с
дневным пребыванием, осуществляют реализацию путевок родителям
(законным представителям) на основании двухстороннего договора по
стоимости 2660,00 рублей (из которых 532,00 рубля составляют средства
родителей (законных представителей)), уменьшенной на сумму,
представляемой за счет средств местного бюджета меры социальной
поддержки.

В соответствии с условиями двухстороннего договора на приобретение
путевки родители (законные представители) производят частичную оплату  до
полной стоимости путевки по выставленной квитанции в определенные
договором сроки и получают оригинал или копию путевки.

7. При получении родителями (законными представителями) путевок
детям, освобожденным от оплаты стоимости путевки за счет  средств
родителей (законных представителей) в образовательные организации,
оказывающие услуги по организации отдыха детей с дневным пребыванием
(дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды),
предоставление меры социальной поддержки осуществляется в размере 100%
за счет средств бюджета Нефтекумского городского округа Ставропольского
края и составляет 2660,00 руб.

8. Выбор организации отдыха детей и их оздоровления осуществляется
родителем (законным представителем) при условии наличия в
соответствующей организации путевок.

9. Основанием для предоставления меры социальной поддержки
является:

1) подписанный двухсторонний договор и копия  платежного документа,
подтверждающего частичную оплату стоимости путевки родителем (законным
представителем) в организацию, оказывающую услуги по организации отдыха
детей с дневным пребыванием;

2) подписанный трехсторонний  договор и копия платежного документа,
подтверждающего частичную оплату стоимости путевки родителем (законным
представителем) в организацию отдыха детей с круглосуточным пребыванием.

10. Мера социальной поддержки носит заявительный характер и
предоставляется заявителям исходя из даты и времени поступления заявлений
в следующей очередности:



1) заявителям, имеющим право на внеочередное предоставление путевок
(дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды) в
организации отдыха детей и их оздоровления;

2) заявителям, имеющим право на первоочередное предоставление
путевок (дети из многодетных семей, семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации и малоимущих семей) в организации отдыха детей и их
оздоровления в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) иным заявителям.
11. Для получения меры социальной поддержки заявитель не позднее 7

рабочих дней до начала смены в организации отдыха детей и их оздоровления
предоставляет в общеобразовательную организацию, в которой обучается
ребенок, заявление о предоставлении дополнительной меры социальной
поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, в целях организации в 2021 году в каникулярное время
отдыха детей и их оздоровления по форме согласно Приложению 1 к
настоящему Порядку (далее – заявление), а также следующие документы:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность обратившегося
лица (родителя, иного законного представителя или лица, уполномоченного на
подачу заявления);

документ, удостоверяющий личность ребенка: для ребенка в возрасте до
14 лет - свидетельство о рождении или документ, подтверждающий факт
рождения и регистрации ребенка, выданный в установленном порядке (в
случае рождения ребенка на территории иностранного государства); для
ребенка, достигшего возраста 14 лет, - паспорт гражданина Российской
Федерации, паспорт гражданина иностранного государства (в случае наличия
гражданства иностранного государства), вид на жительство в Российской
Федерации (в случае отсутствия гражданства);

удостоверение многодетной семьи Ставропольского края (для
заявителей, относящихся к категории многодетных семей);

справка об инвалидности (для заявителей, имеющих детей-инвалидов);
СНИЛС обучающегося или документ, подтверждающий регистрацию в

системе индивидуального (персонифицированного) учета;
СНИЛС одного из родителей (законных представителей) или документ,

подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета;

копию документа, подтверждающего статус малоимущей семьи;
копии документов, подтверждающие факт родства родителя с ребенком

(в случае, если иные представленные документы не содержат необходимой
информации);

копию документа об установлении опеки (попечительства) или иной
формы устройства детей, оставшихся без попечения родителей (при наличии);

справка о составе семьи;
согласие на обработку персональных данных.



С подлинников документов, указанных в абзацах втором, третьем,
четвертом, шестом и седьмом настоящего пункта, лицом, осуществляющим
прием документов, изготавливаются копии, которые им заверяются, а
подлинники возвращаются заявителю.

В случае подачи документов представителем заявителя он представляет
документ, подтверждающий его полномочия, а также паспорт или иной
документ, удостоверяющий его личность.

12. Списки заявителей с указанием принятых от них документов, даты и
времени их приема направляются общеобразовательной организацией,
принявшей документы, в отдел образования администрации не позднее 1
рабочего дня со дня окончания срока подачи заявления, установленного
абзацем первым пункта 11 настоящего Порядка.

13. Решение о предоставлении меры социальной поддержки (отказе в
предоставлении) (далее – решение) принимается общеобразовательной
организацией, в которой обучается ребенок, в течение 3 рабочих дней со дня
окончания срока подачи заявлений, установленного абзацем первым пункта 11
настоящего Порядка.

14. О принятом решении общеобразовательная организация, принявшая
документы, уведомляет заявителя в срок не позднее 1 рабочего дня со дня его
принятия способом, указанном в заявлении.

15. В предоставлении меры социальной поддержки отказывается в
случаях:

истечения срока подачи заявления, установленного абзацем первым
пункта 11 настоящего Порядка;

обращения с заявлением на ребенка, в отношении которого мера
социальной поддержки получена в текущем году;

предоставления неполного пакета документов, необходимых для
получения меры социальной поддержки;

отсутствия нераспределенных путевок в организацию отдыха детей и их
оздоровления с дневным пребыванием;

отсутствия нераспределенных квот на путевки в организации отдыха
детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием.

16. Возврат средств родителю (законному представителю) в связи с
отсутствием ребенка в организации, оказывающей услуги по организации
отдыха детей и их оздоровления с дневным или круглосуточным пребыванием,
в виду уважительной причины (болезнь и т.д.) осуществляется в порядке,
предусмотренном условиями заключенного двухстороннего или
трехстороннего договора.

17. Муниципальные бюджетные и муниципальные казенные
общеобразовательные учреждения Нефтекумского городского округа
Ставропольского края ведут учет распределения путевок, контроль их оплаты
и предоставляют в отдел образования администрации  не позднее 5 рабочих
дней после окончания смены отчет об использовании средств бюджета
Нефтекумского городского округа Ставропольского края на предоставление
дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан,



имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Нефтекумского  городского округа Ставропольского края, в целях организации
в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления по форме,
согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

18. Распределение путевок в муниципальные бюджетные и
муниципальные казенные общеобразовательные организации Нефтекумского
городского округа  Ставропольского края осуществляется согласно квоте,
устанавливаемой отделом образования администрации, учитывающей
численность учащихся в общеобразовательной организации, и заявок
муниципальных бюджетных и муниципальных казенных общеобразовательных
организаций Нефтекумского городского округа Ставропольского края, и
составляет 74 путевки в организации, оказывающие услуги по организации
отдыха детей с круглосуточным пребыванием, и 1918 путевок в организации,
оказывающие услуги по организации отдыха детей с дневным пребыванием.

19. Результатом предоставления дополнительной меры социальной
поддержки является количество детей, обучающихся в общеобразовательных
организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
охваченных организованным каникулярным отдыхом в летний период 2021
года.



Приложение 1
к Порядку предоставления дополнительных мер

социальной поддержки отдельным
категориям граждан,  имеющих детей,
обучающихся в общеобразовательных

организациях Нефтекумского городского округа
Ставропольского края,

в целях организации отдыха детей и их
оздоровления в период летних каникул

 Форма
Директору_____________________________
(наименование организации, оказывающей услуги по
организации отдыха детей и их оздоровления с дневным и
круглосуточным пребыванием или муниципальной
общеобразовательной организации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края)

_____________________________________________________
 (Ф.И.О. директора)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным
категориям граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях Нефтекумского городского округа Ставропольского края, в целях
организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их

оздоровления

Я, __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя (при наличии)

проживающий(ая) по адресу:
__________________________________________________________________,

(адрес регистрации по месту жительства (пребывания)
_____________________________________________________________________________________________
 (наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, дата выдачи, кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________
(наименование документа, подтверждающего полномочия законного представителя, номер документа,
_____________________________________________________________________________________________

дата выдачи, кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________

(страховой номер индивидуального лицевого счета)
_____________________________________________________________________________________________

(телефон, электронная почта (при наличии)
Прошу предоставить мне на моего ребенка

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

обучающегося в ___________________________________________________
__________________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)
_____________________________________________________________________________________________

(страховой номер индивидуального лицевого счета ребенка)



дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий граждан,
имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, в целях организации
в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления (далее –
мера социальной поддержки), посредством осуществления частичной оплаты
стоимости путевки в _________________________________________________
__________________________________________________________________,
(наименование организации, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с дневным

и круглосуточным пребыванием)
включенную в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на
территории Ставропольского края, в период с ____________ по ____________в
размере:
__________________________________________________________________.

 (указать размер меры социальной поддержки)
Меру социальной поддержки в отношении моего ребенка

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

в текущем году не получал(а).
Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных».

Достоверность представленных сведений подтверждаю.
Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной,

электронной связи (нужное подчеркнуть).

_____________         _________________________________________________
              (дата)                                                                                     (подпись заявителя)



Приложение 2
к Порядку предоставления дополнительных мер

социальной поддержки отдельным
категориям граждан,  имеющих детей,
обучающихся в общеобразовательных

организациях Нефтекумского городского округа
Ставропольского края,

в целях организации отдыха детей и их
оздоровления в период летних каникул

Форма

ОТЧЕТ
об использовании средств бюджета Нефтекумского городского округа

Ставропольского края на предоставление дополнительной меры социальной
поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в

общеобразовательных организациях Нефтекумского  городского округа
Ставропольского края   на _________________2021г.

Плановое
количество
путевок на
один поток

Фактическое
количество

приобретенных
путевок на один

поток

Плановые
средства

дополнительной
меры соц.

поддержки (руб.)

Фактически
израсходовано

(руб.)

Отклонение
(руб.)

Руководитель

Исполнитель

Тел.


